Skonsolidowane sprawozdanie finansowe wg MSSF za rok zakończony 31 grudnia 2016 roku
(w milionach złotych)

99

Instrumenty pochodne związane z
cenami papierów wartościowych

Kwota bazowa wg terminów wymagalności

na 31 grudnia 2015 Aktywa na
31 grudnia

2015

Zobowią-
zania na

31 grudnia
2015

Do 3
mies.

Powyżej
3 mies.

do 1 roku

Powyżej
1 roku
do 5 lat

Powyżej
5 lat

Razem

Instrumenty notowane na rynku
regulowanym, w tym:

1 29 - - 30 - -

 - kontrakty terminowe 1 - - - 1 - -

 - opcje put (sprzedaż) - 29 - - 29 - -

Instrumenty nienotowane (OTC), w tym: 120 736 384 3 178 4 418 52 31

 - opcje call (zakup) 120 385 384 1 589 2 478 52 -

 - opcje put (sprzedaż) - 351 - 1 589 1 940 - 31

Instrumenty pochodne związane z
cenami papierów wartościowych,
razem

121 765 384 3 178 4 448 52 31

Koncentracja ryzyka

31 grudnia

2016

31 grudnia 2016
(% wartości

aktywów
finansowych)

31 grudnia
2015

31 grudnia 2015
(% wartości

aktywów
finansowych)

Zaangażowanie w skarbowe papiery wartościowe
wyemitowane i gwarantowane przez Skarb Państwa
Rzeczpospolitej Polskiej oraz w transakcje
z przyrzeczeniem odsprzedaży na tych papierach

38 315 36,4% 32 997 37,0%

Zaangażowanie Grupy PZU w akcje notowane na GPW 3 340 3,2% 4 896  5,5%

Zaangażowanie w aktywa związane z jednym bankiem
(PKO Bank Polski SA - depozyty bankowe i depozyty
zabezpieczające, środki pieniężne na rachunkach
bankowych, dłużne papiery wartościowe i akcje tego
banku)

1 287 1,2% 2 231  2,5%

Ogólne zaangażowanie aktywa bankowe - depozyty
bankowe i depozyty zabezpieczające, środki pieniężne,
dłużne papiery wartościowe wyemitowane przez banki,
akcje banków oraz transakcje w instrumenty pochodne
z nimi zawarte

10 814 10,3% 14 432 16,2%

Zaangażowanie w aktywa finansowe denominowane
w polskim złotym

92 815 88,1% 79 907 89,6%

Zaangażowanie w dłużne papiery emitowane przez rządy inne niż RP

Stan na 31 grudnia 2016 roku

Kraj Waluta Cena nabycia
Wycena

bilansowa
Wycena w

wartości godziwej
Odpis z tytułu

utraty wartości

Argentyna USD 70 80 80 -

Brazylia USD 69 79 79 -

Bułgaria EUR 235 259 261 -

Chorwacja EUR/USD 53 57 58 -

Cypr EUR 24 25 25 -

Czechy CZK 337 345 345 -

Hiszpania EUR 40 39 39 -

Indonezja EUR/USD 40 44 44 -

Litwa EUR/USD 459 485 491 -

Łotwa EUR/USD 91 110 110 -

Meksyk EUR/USD 33 33 33 -

Grupa Kapitałowa Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń Spółki Akcyjnej
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe wg MSSF za rok zakończony 31 grudnia 2016 roku
(w milionach złotych)

100

Kraj Waluta Cena nabycia
Wycena

bilansowa
Wycena w

wartości godziwej
Odpis z tytułu

utraty wartości

Portugalia EUR 58 60 60 -

RPA EUR/ZAR 68 73 73 -

Rumunia EUR/USD/RON 397 422 423 -

Słowacja EUR 164 162 162 -

Słowenia EUR 132 138 138 -

Sri Lanka USD 42 45 45 -

Stany Zjednoczone USD 148 149 149 -

Turcja EUR/USD/TRY 324 345 345 -

Ukraina EUR/USD/UAH 69 1) 68 1) 68 1) -

Węgry EUR/USD/HUF 399 423 424 -

pozostałe EUR/USD/GBP 43 44 44 -

Razem

3 295 3 485 3 496 -
1) W przypadku części obligacji co pół roku następuje spłata nominału obligacji w stałej kwocie 100 UAH (tj. 10% wartości nominalnej obligacji). Cena
nabycia pokazuje rzeczywistą cenę, zapłaconą przez spółkę i nie uwzględnia dokonywanych spłat nominału.

Stan na 31 grudnia 2015 roku

Kraj Waluta Cena nabycia Wycena bilansowa
Wycena w

wartości godziwej
Odpis z tytułu

utraty wartości

Bułgaria EUR 40 41 41 -

Chorwacja EUR/USD 23 25 25 -

Czechy CZK 106 106 106 -

Hiszpania EUR 79 76 76 -

Irlandia EUR 14 14 15 -

Islandia USD 7 10 10 -

Litwa EUR/USD 516 549 550 -

Łotwa EUR/USD 106 120 119 -